PAGE
7

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ                                                                              МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
09 июля 2012  г.

 № 367
Об утверждении перечня должностей, по которым представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь постановлением Губернатора области от 16 июля 2009 года № 72 «Об утверждении перечня должностей, по которым представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,   п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень, прилагается).
2. Руководителям органов исполнительной власти района осуществлять контроль за представлением сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супругов и несовершеннолетних детей муниципальных служащих, включенных в утвержденный перечень должностей.
3. Считать утратившим силу постановление главы администрации района от 3 августа 2009 года № 445 «Об утверждении перечня должностей, по которым представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» с последующими изменениями.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата главы администрации района С.В. Цыганкову.
Глава администрации района                                                   С. Бикетов

Утвержден

постановлением главы

администрации района

от  09  июля  2012 года

№ 367
Перечень
должностей муниципальной службы, при назначении на которые
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
Раздел I. Должности муниципальной службы

Должности муниципальной службы района, отнесенные законом области от 24.09.2007 г. № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области» к высшей группе должностей муниципальной службы и указанные в Реестре должностей муниципальной службы:

- глава администрации района;
- первый заместитель главы администрации района;
- заместитель главы администрации района;

- руководитель аппарата главы администрации района;

- начальник самостоятельного управления администрации района;
- первый заместитель начальника самостоятельного управления администрации района;

- заместитель начальника самостоятельного управления администрации района.

Раздел II. Должности муниципальной службы района,
                   замещение которых связано с коррупционными рисками
Должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр);

- управление муниципальным имуществом;

- осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

- хранение и распределение материально-технических ресурсов.

	№

п/п
	Должность

муниципальной службы

Волоконовского района
	Наименование

исполняемых и оказываемых услуг (функций) связанных

с коррупционным риском

	1
	2
	3

	1.
	Глава администрации городского поселения
	     Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого  помещения, справок и иных документов).

     Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

     Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

     Заключение или изменение договора социального найма жилого помещения и договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда.

     Нотариальные услуги

	2.
	Глава администрации сельского поселения

	3.
	Заместитель главы администрации городского поселения

	4.
	Заместитель главы администрации сельского поселения

	5.
	Главный специалист управления образования администрации района
	     Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	6.
	Главный специалист управления сельского хозяйства администрации района
	     Прием документов для возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам на развитие личного подсобного хозяйства

	7.
	Начальник отдела муниципальной собственности и земельных ресурсов управления экономического развития администрации района
	     Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков.

     Прием заявлений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

     Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

     Предоставление в частную собственность земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена.

     Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена.

     Предоставление гражданам и юридическим лицам в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования.

     Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности

	8.
	Заместитель начальника отдела муниципальной собственности и земельных ресурсов управления экономического развития администрации района

	9.
	Главный специалист отдела муниципальной собственности и земельных ресурсов управления экономического развития администрации района
	     Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

     Выдача выписок из реестра муниципальной собственности.

     Предоставление муниципального имущества в аренду.

     Продажа (приватизация) муниципального имущества

	10.
	Начальник отдела капитального строительства
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений

	11.
	Главный специалист отдела капитального строительства

	12.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства
	     Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

     Выдача градостроительных планов земельных участков.

     Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	13.
	Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства

	14.
	Начальник отдела по развитию потребительского рынка, предпринимательству и проектной деятельности управления экономического развития администрации района
	     Организация работы по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

     Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Волоконовского района.
     Выдача рекомендаций субъектам малого и среднего предпринимательства для получения поддержки в Белгородском областном фонде поддержки малого и среднего предпринимательства

	15.
	Начальник отдела прогнози-рования и развития муни-ципальной экономики управ-ления экономического развития администрации района
	     Осуществление контроля за регламентацией муниципальных услуг, организацией межведомствен-ного взаимодействия при предос-тавлении муниципальных услуг

	16.
	Заместитель начальника отдела прогнозирования и развития муниципальной экономики управления экономического развития администрации района
	     Проведение конкурса среди владельцев автотранспортных средств на право осуществления перевозки пассажиров по маршрутам движения пассажирского транспорта в Волоконовском районе

     Согласование автобусных маршрутов и утверждение расписаний движения при организации автобусных пассажирских перевозок на территории Волоконовского района

	17.
	Главный специалист отдела прогнозирования и развития муниципальной экономики управления экономического развития администрации района
	     Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

     Согласование автобусных маршрутов и утверждение расписаний движения при организации автобусных пассажирских перевозок на территории Волоконовского района

	18.
	Начальник архивного отдела
	     Исполнение запросов юридических и физических лиц о предоставлении архивной информации

	19.
	Начальник отдела ЗАГС
	     Государственная регистрация актов гражданского состояния

	20.
	Главный специалист отдела ЗАГС

	21.
	Начальник отдела по опеке и попечительству совершеннолетних и несовершеннолетних граждан управления социальной защиты населения администрации района
	     Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим шестнадцатилетнего возраста.
     Выдача разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних (подопечных).

     Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация)

	22.
	Главный специалист по опеке и попечительству управления социальной защиты населения администрации района